A.B.A. shpk
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 705 197,856,766 189,373,968
» | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 145,063 566 140,634,302
1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme 605 145,053,915 140,586,449
2 T& tjera shpenzime 606 9,651 47 853
> |Shpenzime té personelit 9,832,618 11,206,082
1 Paga dhe shpérblime 641 8,468,771 9,684,156
2 Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 644 1,365,847 1,521,936
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,520,114 3,036,517
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 61,62,63,65 10,459,860 11,035,362
» |Té ardhura té tjera - -
i Té ardhura nge njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa & arketueshém dhe t& ardhura t& tiera t& ngjashme (paraqitur
vegmeas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (2,717,779) (379,069)
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas 667 15 397
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 18 {jera financiare 669-769 (2,717,794) {379,466)
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
» |FitimifHumbja para tatimit 27,262,829 23,082,626
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,123,758 3,462,528
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 444 4123,758 3,462 528
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -
3 Pjesa = tatim fitimi* t& pjesémarnjeve - *
» |FitimifHumbja e vitit 23,139,071 19,620,098
P |Fitimi/Humbjz per: o =
Pronerét e & ekonomike mémé
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A.B.A. shpk
Pasqyra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit 23,138,071 18,620,098
T& ardhura t€ tjera gjith&p&rishirése pér vitin: b -
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja . "
Diferencat (+/-) noa rivierssimi | aktiveve afatgjata materiale ki =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje C X
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet T =
» | Totali i t& ardhurave 12 tiera giilh&perfshirése pér vitin = -
» [Totali i t& ardhurave gjithspérfshirsse pér vitin 23,139,071 19,620,088
P [Totali i t& ardhuravelhumbjeve gjithépérfshirése per: " E
Pronaié! e njésisé ekonomike méma
Interesat jo-kontrolivese
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 27,262,829 23,082 626
Shpenzime (Gjoba) 98,228 897
Shpenzime ie panjohura 130,664 -
Shuma per tatim 27,491,721 23,083,523
Tatimi mbi fitimin 15 % 4,123,758 3,462,528
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 23,139,071 18,620,008
Nga Viti 2016 - - 91,282
Parapagimet viti 2017 3,758,218 2,849,594
T Fitimi gj.me 31.12.2017 3,758,218 2,758,312
Tatim Fitimi | llegaritur per v.2017 4123,758 3,462,528
Tatim Fitiml per te paguar per v.2017 365,540 704,217
per te paguar per te paguar
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